
Číslo jednací: 16 Si 55/2020 - 2 
 

OKRESNÍ SOUD VE STRAKONICÍCH 
Smetanova 455, 386 23 Strakonice 

tel.: 383 355 111, fax: 383 355 115, e-mail: podatelna@osoud.sce.justice.cz, IDDS: 93gabte 
 
 
NAŠE ZNAČKA: 16 Si 55/2020 

Vážený pan 
 

 
  

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: 
 

DNE: 26. srpna 2020 

 
 

ŽADATEL: , narozený dne  

o žádosti o poskytnutí informace dle z. č. 106/1999 Sb. 

 
Vážený pane, 
 
s odkazem na Vaši žádost ze dne 25. 8. 2020 Vám sděluji, že na pana  byla 
dne 11. 12. 2019 podána obžaloba pro podezření ze spáchání přečinu zneužití pravomoci úřední 
osoby. V dané věci Okresní soud ve Strakonicích rozhodl dne 31. 12. 2019 o podmíněném 
zastavení trestního stíhání obviněného (usnesení č. j. 3 T 134/2019 – 575, které nabylo právní 
moci dne 17. 2. 2020). Vzhledem k tomu, že shora uvedené rozhodnutí o podmíněném zastavení 
trestního stíhání není rozhodnutím o vině a trestní stíhání tak není finálně skončeno, je soud 
povinen při poskytování informací dle § 8a odst. 1 trestního řádu dbát na to, aby neporušil zásadu 
presumpce neviny ve smyslu § 2 odst. 2 trestního řádu (dokud pravomocným odsuzujícím 
rozsudkem soudu není vina vyslovena, nelze na toho, proti němuž se vede trestní řízení, hledět, 
jako by byl vinen), a proto Vám soud Vámi požadované informace poskytnout nemůže. 
 
 
S pozdravem 

JUDr. Marie Rychtářová, v.r. 
místopředsedkyně okresního soudu 
 
 
 
 

 
 
 
 
za správnost vyhotovení: Marie Brabcová 
 
 

mailto:podatelna@osoud.sce.justice.cz



